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22 marca 2017 r. zakończyły się konsultacje społeczne dotyczące założeń do zmiany zarządzenia z 23 sierpnia
2016 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony rezerwatu przyrody "Las Warmiński im. prof. Benona
Polakowskiego".

W wyniku kontroli aktu prawa miejscowego, czyli zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w
Olsztynie z dnia 23 sierpnia 2016 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony rezerwatu przyrody "Las Warmiński
im. prof. Benona Polakowskiego", Minister Środowiska stwierdził uchybienia w tym dokumencie, poprzez brak
zapisu mówiącego o możliwości ograniczanego odstrzału jeleniowatych. Odstrzał ten miałby na celu utrzymanie
populacji na odpowiednim poziomie, niezagrażającym odnowieniom naturalnym gatunków lasotwórczych.

Od 1 do 22 marca 2017 r. przeprowadzono konsultacje społeczne, podając do publicznej wiadomości projekt
założeń planu ochrony, uwzględniający powyższe wskazanie. Wszystkie zainteresowane osoby mogły zapoznać
się z informacją dotyczącą założeń do projektu planu ochrony rezerwatu przyrody oraz złożyć uwagi i wnioski.
Do tutejszego organu wpłynęło stanowisko Koalicji Niech Żyją skupiającej 30 organizacji pozarządowych, pod
którym podpis złożyły 7452 osoby. Ponadto pisemne uwagi indywidualnie złożyło 109 osób oraz 5 organizacji.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, po wnikliwej analizie zgłoszonych w trakcie konsultacji uwag i wniosków oraz posiadanej dokumentacji, zdecydował o potrzebie
zasięgnięcia opinii Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Olsztynie. Na posiedzeniu Rady omówiono założenia do planu ochrony oraz przedyskutowano uwarunkowania przyrodnicze
rezerwatu przyrody, w tym dotyczące presji jeleniowatych, a także uwarunkowania gospodarcze lasów gospodarczych wokół rezerwatu, w tym sposoby zapobiegania presji jeleniowatych
oraz wielkość prowadzonego odstrzału tych gatunków. W toku dyskusji Rada wyraziła m.in. opinię, że jeleniowate powodują co prawda zgryzanie odnowień naturalnych gatunków
lasotwórczych w rezerwacie, jednak brak jest dowodów bezsprzecznie wskazujących, że wprowadzenie pilnej ingerencji w postaci odstrzału tych gatunków jest niezbędne dla wypełnienia
celów ochrony rezerwatu.

Po rozpatrzeniu całokształtu sprawy Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie stwierdził, że brak jest podstaw do zmiany zarządzenia z dnia 23 sierpnia 2016 r. w sprawie
ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Las Warmiński im. Prof. Benona Polakowskiego", poprzez wprowadzenie zapisu o możliwości ograniczonego odstrzału jeleniowatych,
mającego na celu utrzymanie populacji na odpowiednim poziomie, niezagrażającym odnowieniom naturalnym gatunków lasotwórczych.
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